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Alligevel mener Socialdemokraterne, at 
Dansk Folkeparti har en pointe med dette be- 
slutningsforslag. For som det beskrives i forsla- 
get, har man eksempelvis i Norge stor succes 
med at have lavet et totalforbud mod knive, for 
det har kombineret med en oplysningskampag- 
ne faktisk fjernet knivene fra nattelivet. At et 
eventuelt knivforbud skal kombineres med en 
oplysningskampagne, har hele tiden været en af 
Socialdemokraternes pointer, når vi har debatte- 
ret spørgsmålet om knivforbud. 

For et forbud alene vil ikke fjerne knivene fra 
nattelivet. At få knivene væk kræver en hold- 
ningsændring, og den kommer kun, hvis vi sat- 
ser aktivt på en holdningsændrende kampagne. 
Uanset om et forbud bliver vedtaget eller ej, er 
en kampagne en rigtig god idé, for det vil få fær- 
re til at tage kniv med i byen, og dermed vil en 
kampagne også kunne redde liv. 

Når en ung tager en kniv med i byen, er det 
ganske ofte ikke for selv at bruge den, men for at 
beskytte sig, fordi den unge tror, at alle andre 
også har en kniv med i byen. Så er det, at det 
ulykkelige kan ske: at en kniv, der er taget med 
for beskyttelse ender som et drabsvåben, for når 
alkoholen eller pillerne har gjort sit, kan en kniv, 
der er taget med for beskyttelsens skyld, allige- 
vel, føre til, at den, der har taget kniven med, en- 
ten selv bliver gerningsmand eller bliver offer i 
et slagsmål, alene fordi kniven trækkes over for 
andre. Knive er farlige i nattelivet, og derfor skal 
de væk. 

Socialdemokraterne vil gerne være med til at 
debattere et forbud, men vi er nok mest tilhæn- 
gere af et forsøg, inden vi går hele vejen, som 
Dansk Folkeparti i dette beslutningsforslag fore- 
slår, for det er jo noget af en balancegang. At alle 
knive er forbudte, betyder jo også, at onkel Kajs 
æblekniv forbydes, og det kan give anledning til 
nogle uheldige anholdelser og nogle dumme an- 
holdelser, især når man tager i betragtning, at de 
overfald, der i dag sker med kniv, sker med de 
knive, der i forvejen er ulovlige. 

Vi er forsigtigt positive over for Dansk Folke- 
partis forslag, men mener altså, at et forsøg vil 
være en god idé, inden man laver den endelige 
lovgivning, der skal være landsdækkende. Hvis 
beslutningsforslaget kommer til afstemning, vil 
vores stemmeafgivelse derfor afhænge af ud- 
valgsbehandlingen. Men vi synes, at Dansk Fol- 
keparti rejser en vigtig debat, og vi vil gerne 
være med til at finde en løsning, for der kan ikke 
være nogen tvivl om, at knivene skal ud af nat- 
telivet. 

Kl. 16:13 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om en kort bemærkning fra 
fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 16:13 
Marlene Harpsøe (DF): 
Hvor er det dejligt at høre så positive ord fra So- 
cialdemokraterne. Vi er glade for, at man i hvert 
fald fra Socialdemokraternes side har set det 
retspolitiske lys og i hvert fald gerne vil være 
med til at se på en forsøgsordning. Når vi nu ta- 
ler om netop retspolitikken og konsekvens, kun- 
ne jeg godt tænke mig at høre Socialdemokrater- 
nes ordfører om, hvordan Socialdemokraterne 
har det med at overhale regeringen indenom i 
den konsekvente retspolitik lige på det her om- 
råde. Hvordan har man det hos Socialdemokra- 
terne med det? 

Kl. 16:14 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg synes som hovedudgangspunkt, at det mest 
naturlige vil være at tage den diskussion med 
fru Karen Hækkerup. Jeg går også ud fra, at man 
også vil gøre det i udvalgsarbejdet. Som bekendt 
er jeg jo her på hendes vegne og holder talen for 
hende i dag. Derfor synes jeg også, at det mest, 
naturlige er, at hun giver udtryk for partiets 
holdning i den forbindelse. 

Kl. 16:14 
Formanden: 
Tak. Dermed sluttede det. Tak til hr. Benny En- 
gelbrecht. Næste ordfører er fru Meta Fuglsang 
-  fungerende ordfører, men i hvert fald ordfører, 
det hedder det jo. 

Kl. 16:14 
(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
Tak. Jeg er ordfører for SF på det her forslag, idet 
vor ordfører; fru Karina Lorentzen Dehnhardt, 
desværre ikke kunne være her i dag. 

Det forslag, der ligger her vedrørende knive, 
er et forslag, som vi ikke kan støtte. Vi ser ikke et 
behov for at få yderligere lovgivning og regler 
på det her område. Vi har allerede et knivfor- 
bud, idet alle knive over 7 cm og med et blad, 
der kan fastlåses, er forbudt. Det er SF's opfattel- 
se, at der stort set aldrig bliver brugt knive un- 
der 7 cm, altså de såkaldte lovlige knive, i knivs- 
lagsmål eller drab, og der er altså ikke noget, der 
tyder på, at der er brug for det forslag, som er 
fremsat her, idet de lovlige knive ikke anvendes. 

Da straffen for besiddelse af kniv sidst blev 
skærpet, angav politiet, at en strafskærpelse 
ikke kunne gøre det, at der ville være en mål- . 


